
                                      

亀田向陽自治会だより
  ２０２２・５・３１ 発行 VOL ，３７ 亀田向陽自治会   

ＵＲＬ：http://www.k2-kouyou.sakura.ne.jp/

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年度最初の「自治会だより」発行にあたり、皆様に下記のとおりお知らせとお願いを差し上げ

ますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

「春のクリーン作戦」は、既にご案内のとおり新型コロナウイルス感染症の

状況を踏まえ中止し、共用部はシルバー人材センターに委託して除草作業を

行いました。

つきましては、皆様のご自宅敷地周辺の除草・ゴミ拾いなど、各ご家庭に

おいて適宜、実施いただき、引き続き地域の美化にご協力をお願いします。

なお、「ソレイユ向陽祭」も感染症の影響を考慮し、令和２・３年度と同様

「秋のクリーン作戦」参加者への図書カード配布とすることとしましたので、

ご了承願います。詳しくは、改めてご案内します。

  本年度の自治会行事の実施有無や「お願い」など

については、原則として回覧板や掲示板への掲示で

お知らせします。

         行政や自治会からのお知らせや募集

などについて、中には締め切りの日程

がタイトなものがあります。

回覧板は、できるだけ速やかに回していただきますようご協力をお願いします。

  新たに転入された方、自治会に入会希望のある方、また転出される方は、それぞれの組の組長

までお知らせください。

令和４年度総会（書面決議）については、各議案とも提案のとおりご承認いただきました。

つきましては、例年と異なる議案でありました第４号議案、第 5 号議案に関して下記のとお

り特にお知らせいたします。

● 町内会費は 令和５年度 から 半額（月額 500 円→250 円） になります。

● 慣例による 弔慰金は廃止 になりました。

なお、「ゴミステーションの入れ替えや修理」「街路樹の管理等」「自治会館の使用」「町内会

費の納入方法」などに関するご意見・ご要望をいただきました。頂戴したご意見等は、今後の

自治会運営にあたり参考とさせていただきます。

掲示板は自治会エリア内に 11 か所

あります（自治会館前含む）



                                      

ゴミステーションにおいて、不法投棄・出し間違いが

見受けられ、「緊急連絡」として、ゴミの分別や収集日

に出すことなどについて皆様にお願いしております。

ルールの徹底をよろしくお願いします。

新潟市のホームページでも「家庭ごみ収集カレンダー」を見ることができます。
https://www.city.niigata.lg.jp/kurashi/gomi/gomishigen/gomidasi/gomi_calemder/kounan.html

  亀田向陽自治会館のご案内

  自治会館は、役員会や組長会議などの会合のほか、「亀田向陽自治会館使用規則」に基づき、

会員の皆さんの親睦・レクリエーションなどでも利用することができます。

詳しい内容は、自治会館前の掲示板に使用規則を掲示してありますのでご確認ください。

また、「使用申込書」は会館入口に用意してあります。

＜自治会館使用にあたってのお願い＞

・申し込みは希望日の２か月前からできます。（自治会館の郵便受けに使用申込書を入れてください）

なお、使用希望日直前の申し込みはご遠慮願います。（速やかに回答できない場合があります）

・災害対応や自治会活動などの優先順位が決まっていますが、サークル活動などは原則として申し

込み順となります。

・営利活動、宗教活動などでは使用できません。

・電気・水道などの節約に努め、使用後の点検や清掃、施錠をきちんとお願いします。

●新潟向陽高校

「使用規則」はこちらに掲示してあります


